EDITAL 001/2024

UFSM - CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

SECRETARIA UNIFICADA DE GRADUAÇÃO E COORDENADORIA ACADÊMICA

SELEÇÃO DE BOLSISTAS

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do Edital de Seleção Interna de

Ações Alinhadas aos COREDES, torna público o RESULTADO FINAL do processo seletivo

para bolsista  no Projeto  “JOVENS OLHARES SOBRE AS ESCOLAS DO ENSINO

MÉDIO DO COREDE MÉDIO ALTO URUGUAI”, conforme Resolução 01/2013.

Classificados

Milena Nery Sandes Souza

Matrícula

202210880 1ª Colocada

Jordana Matsenbach Comingues

Matrícula

202111611
2ª Colocada

(Suplente)

Maurício da Silva Ferraz

Matrícula

202113218
3ª Colocado

(Suplente)

A candidata classificada em primeiro lugar deve confirmar seu interesse até o dia 30 de abril

ao  Coordenador  do  projeto.  Caso  não  haja  manifestação  será  chamado  o  segundo

colocado  (suplente)  aprovado  e  assim,  sucessivamente.  O  Bolsista  deverá  realizar

assinatura  de  Termo  de  Compromisso  até  o  dia 06/05/2024,  diretamente  com  o

Coordenador do Projeto e entregar documento comprobatório dos dados bancários (banco,

agência e conta corrente) que serão utilizados para recebimento da bolsa.

Santa Maria, RS, 30 de Abril de 2024.

Ricardo Cocco
Coordenador do projeto 061979